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Disse ansøgninger om asyl er åbenlyst 
grundløse, og slovakkerne bliver derfor sendt 
retur, men regningen for slovakkernes udflugt 
skal betales af de danske skatteydere, og når 
man ved hjælp af Indenrigsministeriets egne 
beregninger kan komme frem til, at hver åben- 
lys grundløs asylansøger på nuværende tids- 
punkt koster de danske skatteydere op til ca. 
10.570 kr. pr. ansøger, og at udgifterne til hjem- 
rejse ikke er inkluderet, ligesom omkostninger- 
ne til sagsbehandling i Københavns Havn heller 
ikke er inkluderet, jf. besvarelse af spørgsmål 
nr. S 453, virker det på spørgeren absurd og 
grotesk, at ministeren ikke hidtil har ønsket at 
bruge visumtvang over for slovakkerne som 
middel til at afværge, at denne strøm af men- 
nesker søger om asyl i Danmark. Hertil kom- 
mer, at asylansøgerne blokerer Københavns 
Politis havnegruppe i et sådant omfang, at den 
ikke ser sig i stand til at passe sit arbejde på 
forsvarlig vis. 

Spm. nr. S 656 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Spørgsmål nr. 656, der er stillet til statsministe- 
ren af hr. Klaus Kjær, er taget tilbage af spør- 
geren. Spørgsmålet, der hermed er bortfaldet, 
lød således: 

Til statsministeren (26/11 99) af: 
Klaus Kjær (DF): 
»Agter statsministeren at imødekomme ønsket 
fra Tibets politiske og åndelige leder, Dalai 
Lama, om et møde, når han til maj næste år 
kommer til Danmark?« 

Begrundelse 

Tibets politiske og åndelige leder, Dalai Lama, 
kommer den 18. maj næste år til Danmark, hvor 
han vil opholde sig i tre dage. I den forbindelse 
har Dalai Lama via sin repræsentant i London 
bedt om et møde med statsministeren. Spørge- 
ren ønsker at vide, hvilken holdning statsmini- 
steren har til ønsket. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Første behandling af lovforslag nr. L 95: 
Forslag til lov om ændring af lov om kommu- 
nal indkomstskat. (Ophævelse af kommunal 
beskatning af statsinstitutioner). 
Af indenrigsministeren (Thorkild Simonsen). 
(Fremsat 17/11 99). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Karen J. Klint (S): 
I den skriftlige fremsættelse til det her lovfor- 
slag, nr. L 95, noterer indenrigsministeren, at 
han gerne ser en hurtig og velvillig behandling 
her i det høje Ting. Jeg skal bidrage med en 
hurtig behandling af denne her sag, og det gør 
vores udvalg i øvrigt i al almindelighed, lige- 
som vores politiske gruppe gør det. Så jeg skal 
holde en kort tale om sagen. 

Der er med nr. L 95 tale om et fornuftigt og 
rationaliserende forslag. Den kommunale be- 
skatning af statsinstitutionerne har ikke nogen 
synderlig betydning for den kommunale finan- 
siering. Dertil kommer, at ophævelsen er et led 
i den tilstræbte forenkling af den kommunale 
finansiering, og staten giver desuden kommu- 
nerne under ét kompensation for tabet. 

Derfor kan Socialdemokratiet kun støtte det 
foreliggende lovforslag. 

Else Winther Andersen (V): 
Jeg kan sige, at Venstre heller ikke skal forsinke 
behandlingen af dette her lovforslag, hvor der 
foreslås, at kommunerne ikke længere skal have 
adgang til at opkræve indkomstskat af statslige 
institutioner. 

Vi kan vel sige, at det her drejer sig lige så 
meget om en forenkling, så Venstre er positiv 
over for det, og vi vil da gerne medvirke til en 
hurtig sagsbehandling. 

Knud Erik Kirkegaard (KF): 
I Det Konservative Folkeparti ser vi med til- 
fredshed på ethvert initiativ, der forenkler og 
afbureaukratiserer. Det gælder også dette be- 
skedne forslag, som forenkler reglerne vedrø- 
rende kommunal indkomstbeskatning af stats- 
lige indtægter, f.eks. af statsejede beboelsesejen- 
domme beliggende i den pågældende 
kommune. 


